
  

 
 

 

 N. 219 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 20/09/2025 
 

OGGETTO: NOMINA AGENTE CONTABILE. PROVVEDIMENTI 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di settembre alle ore 09:35, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 490 del 18/07/2025, a conclusione di una 

procedura aperta di gara, è stata affidata alla ditta CAMST SOC. COOP. A R.L. con 

sede in Castenaso – frazione Villanova (BO) - Via Tosarelli n. 318 la concessione del 

servizio di refezione scolastica presso le scuole statali dell’infanzia, primaria e 

secondaria di primo grado, fornitura di derrate alimentari per la preparazione dei 

pasti presso l’asilo nido comunale, pasti a domicilio per assistenza domiciliare nel 

comune di Mondovì per il quinquennio 2025/2030; 

- con determinazione dirigenziale n. 624 del 18/09/2025 è stato affidato il servizio di 

assistenza mensa alla cooperativa il Melograno di Cuneo per la durata di un anno 

scolastico; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale assunta in data odierna recante l’oggetto 

«SERVIZIO DI ASSISTENZA MENSA PER I PLESSI DELLE SCUOLE PRIMARIE 

“TRIGARI”, B.GO FERRONE, “LIDIA ROLFI”, “CALLERI” E S. ANNA PER L’ANNO 

SCOLASTICO 2025/2026. APPROVAZIONE TARIFFE A.S. 2025/2026»; 

 

Visto il comma 1 dell'art. 233, del D. Lgs 267/2000 che recita ”Entro il termine di 30 gg. 

dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli altri 

soggetti di cui all'art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'Ente locale il 

quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 gg. 

dall'approvazione del rendiconto”; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 633 del 19/09/2025 con cui è stato affidato alla ditta 

Camst Soc. Coop. a r.l., Via Tosarelli, 318 - 40055 Villanova di Castenaso (BO) P. IVA 

00501611206, il servizio di gestione amministrativa/contabile relativo all’emissione delle 

note di debito agli utenti, alla riscossione e riversamento per il servizio di assistenza alla 

refezione scolastica per i plessi di scuola primaria di cui sopra; 

Dato atto che l'affidamento del servizio sopra descritto comporta gestione di denaro 

pubblico; 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina di agente contabile in capo alla ditta Camst 

Soc. Coop. a r.l., con sede legale in Via Tosarelli, 318 - 40055 Villanova di Castenaso (BO) 

P. IVA 00501611206; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio interessato in merito alla 

regolarità tecnica e dal responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 

contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 

ordinamento EE.LL.; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 



  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare agente contabile esterno per il Comune di Mondovì, ai fini della 

riscossione delle entrate relative al servizio di assistenza alla refezione scolastica 

gestione, l’operatore economico CAMST Soc. Coop. a r.l. con sede legale in Via 

Tosarelli, 318 - 40055 Villanova di Castenaso (BO) P. IVA 00501611206. 

2) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta da Roberto Beltramo in 

qualità di responsabile del procedimento, il quale è incaricato di ogni ulteriore atto in 

esecuzione della presente. 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, per consentire l’immediata 

attuazione di quanto disposto con il presente atto atteso che il servizio partirà in data 

22/09/2025. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


